別紙 2

歴史文化保存展示施設専門検討委員会 第 2 回展示部会 会議録

日時   令和 3 年 2 月 8 日(月) 午後 1 時 30 分～午後 3 時 15 分

場所   浜田市役所北分庁舎 2 階 会議室 1

出席者  委員 6 人(別紙 1)

市執行部 5 人、株式会社トータルメディア開発研究所 2 人

1 部会要旨

(1) 仲野展示部会長あいさつ

本日は展示テーマや構成などの本格的な議論となる。多くの意見をい

ただきたい。

(2) 世界こども美術館と小学校とのヒアリングについて

      小学校との連携では、学習指導要領を踏まえ、学校と十分な協議を実

施する必要があることや、GIGA スクール（ギガスクール：児童生徒向け

の一人 1 台端末と高速大容量の情報ネットワークを整備）に向けた準備

が必要な旨の意見があった。

   質疑・意見は別紙参照（別紙 3）

 (3) 歴史文化保存展示施設の展示テーマ・構成について

展示テーマについては A 案。企画展示・更新の考え方については a 案

がおおむねの意見となった。

質疑・意見は別紙参照（別紙 3）

 (4) その他

・第 3 回展示部会の開催について

  令和 3 年 3 月中に開催予定

会議状況